

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۱۴۰۰

سازمان دانشجویان

**مجری طرح:** دفتر دانشکده ادبیات و علوم انسانی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی با همکاری شرکت عمران و مسکن‌سازان ثامن

**عنوان طرح:** روایت شهر\_بخش اول (بازدید از خانه توکلی و پخش مستند)

**سرفصل فعالیت:** دین و قرآن  کتاب و کتاب‌خوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع   
ادب و هنر  محرومیت‌زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق‌برنامه

### اهداف طرح :

- روایت‌گری از محلات تاریخی شهر مشهد و ساکنان آن جهت تاکید بر اهمیت حفظ بافت قدیمی شهر و شناساندن تاریخ آن به دانشجویان و عموم مخاطبان
- تولید محتوای مجازی در باب تاریخ شهر مشهد و ایجاد مرجع و منبعی غنی در این حوزه

### خلاصه طرح :

شهرها، راوایان داستان‌هایی از هزاران هزار حیات انسانی است که تاریخ هرکدام قدمتی به درازای زندگانی بشر دارد. از گذشته، کلمه تاریخ را در کنار صفاتی همچون عبرت‌آمیز، ضروری و سودمند می‌آوردند، زیرا همواره اعتقاد بر این است که شناخت تاریخ یک شهر، مکان، ملت و جامعه افزون بر اینکه ما را به انسان‌های سالیان قبل پیوند می‌زند، هویت و چیستی‌مان را به یادمان آورده و همچون چراغ راهی برای فهم اکنون و آینده‌مان عمل می‌کند. از سوی دیگر، انسان‌ها از قدیم‌الایام موجوداتی کنجکاو و تفحص‌کننده بودند که ممکن است به صرف کنجکاو، به کندوکاو در گذشته‌هایی دور بپردازند و ارضای حس کنجکاو برای آن‌ها خوشایند و لذت‌بخش باشد. به همین منظور می‌توان گفت حفظ آثار تاریخی و آنچه از مردمان گذشته به جا مانده است، بسیار ضرورت می‌یابد.

بهربرداری و استفاده صحیح از بافت‌های شهری با در نظر گرفتن شرایط فرهنگی، تاریخی، اقلیمی و اقتصادی مناطق مختلف می‌تواند علاوه بر احیا بافت‌های ناکارآمد شهری با حفظ میراث گذشتگان، به عنوان جاذبه‌های گردشگری در شهرها و مناطق مختلف جمعیتی به شمار آید و موجب حفظ هویت تاریخی شهرها شود.

لذا برآن شدیم تا با اکران مستنداتی در حوزه هویت‌شناسی مشهد تا حدتوان خود، هویت تاریخی این شهر را به ساکنان آن و علاقه‌مندان این حوزه بشناسانیم. این برنامه با همکاری شرکت عمران و مسکن‌سازان ثامن در محل خانه توکلی و با اکران مستند «مشهد» و «تسیان» صورت می‌پذیرد و جزئیات آن به شرح زیر است:

- ۱- شروع برنامه و اکران مستند تسیان به مدت ۸۰ دقیقه از ساعت ۱۶:۳۰
- ۲- گفت‌وگوی دکتر مجتبی گیوه‌چی و آقای صدرا میردامادی در خصوص حواشی مستند، به همراه استراحت و پذیرایی تا ساعت ۱۸:۳۰

۳- پخش مستند مشهد به مدت ۳۰ دقیقه و پایان برنامه تا ساعت ۱۹

لازم به ذکر است این اکران اختصاصی که با ظرفیت ۳۰ تماشاچی خواهد بود، بخش اول پروژه بزرگ «روایت شهر» است که به همت دفتر دانشکده ادبیات و علوم انسانی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی و با همراهی و مشاوره جمعی از مشهدشناسان برنامه‌ریزی شده است.

**زمان اجرا:** سه‌شنبه، ۳۰ شهریورماه ۱۴۰۰ **مکان اجرا:** خانه توکلی واقع در خیابان نواب صفوی